
 

 PROTOKÓŁ Nr  4/17 

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 14 czerwca 2017 roku 
 

 

 14 czerwca  2017 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Wiżajny  

w budynku Urzędu Gminy w Wiżajnach. Posiedzeniu przewodniczył wybrany jednogłośnie 

(12 osób opowiedziało się za takim wyborem) Przewodniczący Rady Gminy  

Pan Walenty Wałejko, a na zastępcę przewodniczącego posiedzenia wybrano jednogłośnie  

(12 osób opowiedziało się za takim wyborem)  Pana Tomasza Zamojskiego. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Andrzej Jacek Hołdyński – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

2. Pan Grzegorz Rutkowski  – Z-ca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

3. Pan Jan Dariusz Rudziewicz.  – Członek Komisji Rewizyjnej 

4. Pan Andrzej Jurgielewicz   – Członek Komisji Rewizyjnej 

Lista obecności w załączeniu (załącznik nr 1).               

 

1. Pan Sławomir Przekop  – Z-ca przewodniczącej Komisji Budżetu i  

        Finansów 

2. Pan Tadeusz Łanczkowski  – Członek Komisji Budżetu i Finansów  

3. Pan Walenty Wałejko   – Członek Komisji Budżetu i Finansów 

4. Pan Tomasz Zamojski  – Członek Komisji Budżetu i Finansów 

Nieobecna:  Pani Teresa Kuźma. 

Lista obecności w załączeniu (załącznik nr 2).  

 

1. Pan Bogdan Duś   – Z-ca przewodniczącego Komisji Infrastruktury 

2. Pan Jarosław Mikielski  – Członek Komisji Infrastruktury 

3. Pan Czesław Puza   – Członek Komisji Infrastruktury 

4. Pan Jan Krzykwa    – Członek Komisji Infrastruktury 

Nieobecny: Pan Andrzej Łanczkowski. 

Lista obecności w załączeniu (załącznik nr 3). 

 

W posiedzeniu uczestniczył również radny Pan Ignacy Szeraszewicz,   

Lista obecności w załączeniu (załącznik nr 4). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – Wójt Gminy 

2. Pani Teresa Klejmont   – Skarbnik Gminy 

3. Pani Jadwiga Markowska  – Sekretarz Gminy   

4. Pan Daniel Sieraniewicz   – Inspektor w Urzędzie Gminy 

     

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko otworzył obrady, godzina 10
10 

 

i powitał wszystkich zebranych. 

 

Do p-ktu 2 

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał proponowany porządek 

posiedzenia:    

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 



2 

 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy  

na 2017 r. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Wolne wnioski.  

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

 Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku 

obrad. Z braku uwag zapytał o to, kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad.  

Za oddano 12 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący 

stwierdził, że porządek został przyjęty.  

 

Do p-ktu 3  
 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał punkt: Przyjęcie 

protokołu z poprzedniego posiedzenia. Za przyjęciem protokołu z ostatniego posiedzenia  

połączonych Komisji oddano 12 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 

Do p-ktu 4 
 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że głównym powodem 

dzisiejszego spotkania jest relacja z prac jakie są prowadzone w sprawie remontu budynku 

gimnazjum. Dodał, że dokumentacja jest już w głównej mierze zrobiona, zostały jeszcze tylko 

pewne ustalenia. Stwierdził, że jest już kosztorys inwestorski, który zazwyczaj wygląda tak, 

że jest zawyżony. Powiedział, że kosztorys opiewa na kwotę 1 581 000 zł brutto. Wójt Gminy 

powiedział, że chciałby obniżyć tą kwotę i ma pewne propozycje i liczy na akceptację  

ze strony radnych. Wyjaśnił, że chciałby zrezygnować z pewnych prac remontowych,  

które może uda się zrobić w innym terminie. Dodał, że chciałby zrezygnować z: 

 - elewacji 

 - podjazdu i placu parkingowego; 

 - monitoringu; 

 - wykonania schodów z zadaszeniem, albo zrobienie tylko z jednej strony. 

Wójt Gminy powiedział, że dużą część kosztów poniesie poddasze i część mieszkalna, ale jest 

też propozycja, żeby zrezygnować z kładzenia paneli i urządzania łazienek  

i pozostawić tą kwestię mieszkańcom w ich własnym zakresie. Wyjaśnił, że po rezygnacji  

z tych wszystkich elementów, kosztorys inwestorski będzie opiewał na kwotę 1 100 000 zł,  

a może uda się jeszcze z pewnych elementów zejść. Dodał, że jego zdaniem nie należy robić 

wszystkich tych rzeczy przedstawionych w pierwszym projekcie i on zrezygnowałby z tych 

elementów, które wymienił.  

Wójt Gminy powiedział, że projekt remontu obecnego budynku urzędu zakładał koszt  

w wysokości 800 000 zł, więcej jego zdaniem należy remontować obiekt gimnazjum  

i przy tej okazji rozwiąże się kilka dodatkowych kwestii. Dodał, że jego zdaniem może  

uda się zejść do kwoty 1 050 000 zł, ale to tez okaże się w poniedziałek, bo wtedy spotka się  

z projektantami, żeby przedstawić ostateczną wersję zakresu prac. 

Wójt Gminy powiedział, że jedyną rzeczą jaką trzeba będzie zrobić, to łazienkę  

dla Pani Koron, bo ona w chwili obecnej ma wyremontowaną łazienkę. Wójt podkreślił,  

że jego zdaniem należy remontować ten budynek, ale jest tez konieczność zrezygnowania  

z pewnych prac, żeby nie pogrążyć budżetu. Wójt Gminy wyjaśnił, że spierał się  

z Panią projektant w wielu kwestiach i były również obawy, czy nadzór budowlany dopuści 



3 

 

do użytkowania budynek bez ocieplenia, ale wszystko wskazuje na to, że dopuści, ale 

niezbędne będzie wykonanie dwóch hydrantów. 

Wójt Gminy powiedział, że generalnie po przetargu kwota powinna być niższa, ale tu 

pewności również nie ma. Stwierdził, że jest szansa na to, że od połowy sierpnia ruszą już 

prace, gdyż przetarg można ogłaszać bez pozwolenia na budowę. Dodał, że problemem może 

być to, że przetarg robiony jest w dość trudnym okresie, bo większość firm jest już w trakcie 

realizacji jakiś inwestycji. Stwierdził, że konkretna cena tego remontu będzie znana we 

wtorek na sesji, ale nie wyklucza też takiej sytuacji, że w trakcie remontu wyjdą jakieś 

kwestie, które będzie trzeba rozwiązać i koszty  mogą wzrosnąć. 

Wójt Gminy powiedział, że poddasze będzie remontowane tylko na zgłoszenie,  

bez konieczności uzyskania pozwolenia na budowę.  Dodał, że na sesji postara się już 

powiedzieć ostateczną cen i zakres prac. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że nie ma co dyskutować, bo decyzja 

zapadła już wcześniej, a teraz należy przystąpić do działania. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko zapytał o konieczne zmiany  

w budżecie gminy. 

 Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że do tej pory nie były 

angażowane wolne środki z lat ubiegłych, więc będzie trzeba je uruchomić. Dodała, że 

prawdopodobnie będzie trzeba zwiększyć kredyt o ok. 100 tys. zł. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski zapytał, czy fakt, że gimnazjum będzie przeniesione do 

budynku przy hali sportowej jest rozwiązaniem tymczasowym, czy na lata, bo jego zdaniem, 

trzeba zabrać z tego budynku bibliotekę, bo tam będzie za ciasno.  

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz zapytał o propozycję rozwiązania tej 

sprawy. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że na razie nie ma pomysłu, ale jego 

zdaniem sprawa jest pilna i trzeba nad nią się zastanowić. Dodał, że może znaleźć jakieś 

pomieszczenie przy hali sportowej. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, USC i KASA muszą być w projekcie umieszczone na parterze, a tam już 

nie ma więcej wolnych pomieszczeń.  

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko zapytał, jak szkoła podstawowa  

da sobie radę ze zwiększoną liczbą uczniów. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że dyrektor powiedziała, 

że poradzi sobie z tym problemem. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał projekt uchwały i zapytał 

członków Komisji o to, czy są jakieś uwagi. Z braku uwag zapytał o to, kto jest  

za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały. Za pozytywną opinią 

oddano 12 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 Projekt uchwały w załączeniu (załącznik nr 5). 

 

Do p-ktu 5 
 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał punkt: Sprawy bieżące.   

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że w bardzo złym stanie 

jest autobus szkolny IVECO, który ma już 11 lat i kierowca przekazał mu informację,  

że konieczny jest remont. Dodał, że zastanawia się nad inną opcją, a mianowicie, może wziąć 

jakiś nowy autobus w leasing. Stwierdził, że można też remontować ten stary,  

ale trzeba sprawdzić, czy to się opłaca. Wójt powiedział, że temat zostawia do przemyśleń, 

ale do końca wakacji sprawa musi być rozwiązana. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że właśnie dlatego uważa, że trzeba 

spotykać się na posiedzeniach Komisji częściej, przynajmniej raz w miesiącu, bo obecne 



4 

 

spotkania są za rzadko. Stwierdził, że jego zdaniem należy też przyjąć radnego Ignacego 

Szeraszewicza do którejś z Komisji i on proponuje do Komisji Budżetu i Finansów. Dodał,  

że uważa iż każdemu radnemu należy się możliwość bycia członkiem Komisji. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko zapytał, co trzeba zrobić,  

żeby przyjąć radnego do Komisji. 

 Sekretarz Gminy Pani Jadwiga Markowska powiedziała, że należy podjąć uchwałę  

o zmianie składu Komisji. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko zapytał członków Komisji o to, 

kto jest za przyjęciem propozycji radnego Pana Zamojskiego. Za oddano 12 głosów,  

głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że chce podziękować za przyjęcie  

do Komisji w imieniu mieszkańców jak i swoim. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że wpłynęło pismo 

dotyczące dofinansowania zakupu proporca. Dodał, że jego zdaniem należy wesprzeć tą 

inicjatywę. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że podobna prośba 

wpłynęła też jakiś czas temu do niego. Dodał, że w tym samym czasie otrzymał również kilka 

innych pism z prośbą o dofinansowanie. Wyjaśnił, że musiał odmówić, gdyż z prawnego 

punktu widzenia gmina nie powinna dofinansowywać inicjatyw dla stowarzyszenia, które nie 

działa na terenie naszej gminy. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że z tego co słyszał, to inne gminy 

przekazały jakieś pieniądze. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że w Jeleniewie pieniądze 

przekazali sami radni, a w Rutce-Tartak gmina mogła takie środki przekazać, bo to dotyczy 

jej terenu. Następnie zapytał Skarbnik jakie są możliwości przekazania środków. 

 Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że można przekazać środki  

na cel publiczny, ale ta sytuacja nie mieści się w tej kategorii. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko zapytał, czy radni chcą się złożyć 

na tą dotację. 

Członkowie Komisji stwierdzili, że każdy zadecyduje w tej sprawie indywidualnie i jeżeli 

będzie chciał przekazać jakieś środki, to zrobi to sam. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko zapytał, co z drogą na Wiżgóry. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że czeka  

na rozstrzygnięcie drugiego przetargu, bo pierwszy został unieważniony ze względna na to,  

że wpłynęła oferta na kwotę 50 tys. zł. Wyjaśnił, że nie mógł jej zaakceptować,  

gdyż kosztorys inwestorski zakłada kwotę dużo niższą. Stwierdził, że unieważnienie 

pierwszego przetargu niczym nie skutkuje, pieniądze na remont tej drogi są zarezerwowane  

i trzeba zaczekać na kolejny przetarg. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko powiedział, że nie jest tajemnicą, 

że pierwszą ofertę złożyła firma KOPEX, która trochę się zna na remontach dróg.  

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że nie ma nad czym 

dyskutować, bo on już podjął decyzję w tej sprawie. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko powiedział, że jego zdaniem jest 

nad czym dyskutować i nie ma znaczenia, że Wójt podjął już decyzję. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że remont drogi zakłada 

wymianę przepustu, a obecnie tam jest wstawiony w rozmiarze 60 i taki sam trzeba  

też wstawić, gdyż w innym przypadku trzeba występować o pozwolenie na budowę,  

a to wiąże się z kosztami i czasem. Dodał, że droga będzie zrobiona, ale trochę później  

i nie ma obaw, że pieniądze przepadną. Wójt powiedział, że przymierza się do zrobienia 

dokumentacji na drogę w miejscowości Mauda. 

  



5 

 

  

Do p-ktu 6 
 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu:  

Wolne wnioski.   

  

 Wniosków nie zgłoszono. 

 

 

Do p-ktu 7 
 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Zakończenie posiedzenia. Następnie podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu  

i zamknął obrady połączonych Komisji Rady Gminy Wiżajny. 

Godzina  13
20

. 

Protokołował: 

D. Sieraniewicz 

 

Przewodniczący posiedzenia 

 

/-/ Walenty Wałejko 

 

1. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

         /-/  Andrzej Jacek Hołdyński 
 

 

 

2. Zastępca przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów 

 

                           /-/ Sławomir Przekop 
 

 

 

 

3. Zastępca przewodniczącego Komisji Infrastruktury 

 

                            /-/ Bogdan Duś 
 

 

 

 


